

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI GIẢNG

NĂM HỌC: 2024 - 2025

- Căn cứ vào Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ giáo dục và đào tạo ban hành quy định về Hội thi Giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non;

- Căn cứ vào Công văn số 2121/SGDDĐT-VP ngày 2/10/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc lịch tổ chức các cuộc thi, hội thi năm học 2024-2025.

- Căn cứ vào Công văn 748/ PGDDĐT- GDMN ngày 5 tháng 9 năm 2024 về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDMN năm học 2024-2025;

- Căn cứ vào Kế hoạch số 09/KH- MNĐL ngày 06 tháng 9 năm 2024 của Trường Mầm non Đồng Lạc;

- Căn cứ đề nghị của Tổ chuyên môn về việc tổ chức Hội giảng năm học 2024-2025.

BGH xây dựng Kế hoạch hội giảng cho năm học 2024-2025 như sau:

I. Mục đích yêu cầu.

- Hội thi nhằm phát hiện, công nhận, tôn vinh giáo viên dạy giỏi và nhân rộng điển hình tiên tiến, tạo động lực cho giáo viên phấn đấu, hoàn thiện bản thân, đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục, phát triển nghề nghiệp.

- Tạo điều kiện cho giáo viên thể hiện năng lực, trao đổi học tập kinh nghiệm về công tác chăm sóc, giáo dục trẻ. Khai thác, sử dụng sáng tạo, hiệu quả, phương tiện, đồ dùng, đồ chơi trong việc thực hiện chương trình giáo dục mầm non.

- Đẩy mạnh các phong trào thi đua trong nhà trường, khuyến khích động viên, tạo cơ hội để giáo viên tự học và sáng tạo; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục, tạo động lực phát triển sự nghiệp giáo dục của nhà trường.

- Kết quả hội thi là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ, từ đó nhà trường xây dựng kế hoạch bồi dưỡng giáo viên nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên, đáp ứng yêu cầu đổi mới của giáo dục mầm non.

- Phát huy được khả năng sáng tạo của giáo viên, tạo nên trong phong trào thi đua lập thành tích chào mừng ngày Hiến chương các nhà giáo 20/11 và kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 08/3 trong toàn trường để phục vụ công tác chăm sóc, giáo dục cũng như hoạt động vui chơi của trẻ.

II. Nội dung.

1. Nội dung thi: Mỗi giáo viên dự thi thực hiện 2 phần thi.

1.1. Thi báo cáo biện pháp:

Mỗi giáo viên tự chọn và trình bày một biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ của cá nhân tại cơ sở giáo dục, nơi giáo viên đang làm việc. Thời lượng trình bày biện pháp không quá 30 phút, bao gồm cả thời gian Ban Giám khảo trao đổi.

1.2. Thi thực hành:

- Mỗi giáo viên tổ chức một hoạt động chăm sóc giáo dục ở các độ tuổi theo kế hoạch chương trình của nhà trường. Các đề tài do Ban tổ chức xây dựng và được xác định cụ thể cho mỗi giáo viên bằng hình thức bốc thăm. Giáo viên được bốc thăm đề tài và có thời gian chuẩn bị cho hoạt động giáo dục trước không quá 2 ngày.

- Bài thi thực hành tổ chức hoạt động giáo dục được đánh giá và cho điểm theo mẫu phiếu đánh giá tổ chức hoạt động học theo quy định hiện hành đối với cơ sở giáo dục mầm non.

2. Đánh giá các nội dung thi:

2.1. Phần thi báo cáo biện pháp:

- GV trình bày biện pháp được ít nhất 03 giám khảo trao đổi, đánh giá và thống nhất ở mức Đạt hoặc Chưa Đạt

+ Mức Đạt:

- Nêu rõ được biện pháp có hiệu quả trong chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục phù hợp với đối tượng trẻ em và điều kiện thực tế của nhóm lớp, nhà trường, địa

phương nơi giáo viên đang làm việc. Biện pháp được nhà trường, đồng nghiệp ghi nhận và có minh chứng về sự tiến bộ của trẻ em khi áp dụng

+ Mức Chưa Đạt:

- Không đảm bảo các yêu cầu trên.

2.2. Phần thi thực hành:

- Điểm phần thi thực hành là điểm trung bình cộng của các giám khảo chấm thi độc lập. Điểm chênh lệch giữa các giám khảo không quá 1 điểm, trong trường hợp không đạt được sự thống nhất giữa các giám khảo thì trường ban giám khảo xem xét quyết định.

3. Công nhận giáo viên dạy giỏi cấp trường

- Giáo viên đạt giáo viên giỏi cấp trường phải tham gia đủ 2 phần thi

+ Phần thi báo cáo biện pháp được ít nhất 2/3 số giám khảo đánh giá mức Đạt

+ Phần thi thực hành tổ chức hoạt động giáo dục được ít nhất 2/3 số giám khảo đánh giá xếp loại Giỏi và không có giám khảo đánh giá xếp loại trung bình trở xuống

4. Thời gian, địa điểm tổ chức hội thi:

- Thời gian: Từ ngày 28/10/2024 đến ngày 19/11/2024.

- Địa điểm: Trường mầm non Đồng Lạc

- Lịch cụ thể:

| STT | Nội dung công việc | Thời gian | Địa điểm |
|-----|------------------------------|---------------------------------------|--------------|
| 1 | Các GV đăng ký dự thi | Ngày 28/11/2024 | Phòng PHT |
| 2 | Bắt thăm hoạt động thực hành | Ngày 01/11/2024 | Phòng họp HĐ |
| 3 | Báo cáo thuyết trình | Ngày 09/11/2024 và Ngày 10/11/2024 | Phòng họp HĐ |
| 4 | Thi thực hành | Từ ngày 11/11/2024 đến 15/11/2024 | Các nhóm lớp |
| 5 | Tổng kết | Ngày 19/11/2024 | Phòng họp HĐ |

III. Khen thưởng:

- Cách tính giải:

- Cộng điểm hai phần thi báo cáo thuyết trình và điểm thi thực hành, tính điểm từ cao xuống thấp theo 03 khối Mẫu giáo và 01 khối Nhà trẻ.

- Cơ cấu giải: Dự kiến như sau:

+ 4 Giải nhất: Mỗi giải trị giá 200 000 VNĐ (Gồm: 01 giải Nhất khối 5 tuổi, 01 giải Nhất khối 4 tuổi, 01 giải Nhất khối 3 tuổi, 01 giải Nhất khối Nhà trẻ)

+ 4 Giải nhì: Mỗi giải trị giá 150 000 VNĐ (Gồm: 01 giải Nhì khối 5 tuổi, 01 giải Nhì khối 4 tuổi, 01 giải Nhì khối 3 tuổi, 01 giải Nhì khối Nhà trẻ).

+ 4 Giải ba: Mỗi giải trị giá 100 000VNĐ (Gồm: 01 giải Ba khối 5 tuổi, 01 giải Ba khối 4 tuổi, 01 giải Ba khối 3 tuổi, 01 giải Ba khối Nhà trẻ)

Sau mỗi đợt hội giảng nhà trường sẽ tổng kết và trao thưởng cho những tiết giành giải cao vào ngày tổng kết Hội giảng.

Vậy Tổ chuyên môn xây dựng Kế hoạch trình với Hiệu trưởng nhà trường để Nhà trường tạo điều kiện cho các tổ thực hiện tốt kế hoạch.

Người lập

Nguyễn Thị Luyến

Mạc Thị Hương Ngoãn



Lê Thị Đan

Số: 66/QĐ- MN

Đồng Lạc, ngày 01 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập ban giám khảo chấm hội giảng 20/11

Năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON ĐỒNG LẠC

Căn cứ vào kế hoạch năm học 2024-2025 của trường mầm non Đồng Lạc.
Thực hiện kế hoạch tổ chức Hội giảng chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 của nhà trường.

Xét đề nghị của các tổ chuyên môn.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 : Thành lập Ban giám khảo chấm Hội giảng chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, năm học 2024-2025. Gồm các ông (bà) có tên sau đây:

| | | |
|----------------------------|-----------------------|------------|
| 1. Bà: Lê Thị Đan | Hiệu trưởng | Trưởng ban |
| 2. Bà: Nguyễn Thị Luyến | Phó Hiệu trưởng | Phó ban |
| 3. Bà: Mạc Thị Hương Ngoãn | Phó Hiệu trưởng | Phó ban |
| 4. Bà: Đỗ Thị Thúy | Kế toán | Thư ký |
| 5. Bà: Phạm Thị Mơ | Tổ trưởng tổ Mẫu Giáo | Ủy viên |
| 6. Bà: Phạm Thị Thu | Tổ phó tổ Mẫu Giáo | Ủy viên |
| 7. Bà: Bùi Thị Hằng | Tổ trưởng tổ Nhà trẻ | Ủy viên |
| 8. Bà: Nguyễn Thị Hạnh | Tổ phó tổ Nhà trẻ | Ủy viên |
| 9. Bà: Lê Thị Bắc | TB Thanh tra | Ủy viên |

Điều 2: Ban giám khảo chấm hội giảng chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 có trách nhiệm chấm đúng theo quy chế hiện hành của Bộ GD & ĐT. Nhiệm vụ của các giám khảo do trưởng ban phân công.

* Thời gian :

+ Thi Báo cáo thuyết trình: 09/11/2024 và 10/11/2024

+ Thi thực hành: Từ ngày 06 tháng 11 đến hết ngày 15 tháng 11 năm 2024.

Điều 3 : Ban Giám hiệu, Tổ trưởng, Tổ phó tổ chuyên môn, Kế toán, TB thanh tra và các bà có tên trong điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Nơi nhận :

- Như điều 3
- Lưu



Lê Thị Đan